INDICAÇÃO Nº IND-061/2014 CONFORME PROCESSO-472/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 15/07/2014 10:22:29

Protocolado por: Amarildo Barth

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 21/07/2014

Lido Sessão: Ordinária de 21/07/2014

Lido por: Débora Geib

Solicito estudo de Viabilidade de

ampliação do horário e dos dias de

atendimento na Defensoria Púbica

deste Município.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

A vereadora que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de
suas prerrogativas legais e regimentais solicitar a esta Casa que encaminhe
à defensoria Pública Geral do Estado, o pedido de indicação, no sentido de

verificar-se a viabilidade de ampliação do horário e dos dias de atendimento
da Defensoria Púbica deste Município, primeiramente no tange a todas as
demandas que visarem sobre pleitos de liberação de medicamentos a

usufruir, bem como todo o atendimento necessário a esta providência.

Atualmente a comunidade que necessita de tal procedimento tem apenas as
terças e quintas para fazer a solicitação.

Ou seja, com esse pedido, busca-se dar aos munícipes horários e datas

mais flexíveis.

Entende-se viável também que esta ampliação possa se estender, fora do
horário comercial, atingindo assim os gramadenses que durante essas horas

atuam no mercado de trabalho.

Câmara Municipal de Gramado 15 de Julho de 2014.

_________________
Vera Simão

Vereadora PP